
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Нехаевская центральная районная больница» 

станица  Нехаевская 

 

ПРИКАЗ  

«19» декабря 2023 года                                                          № 352 

 

 «О проведении профилактического медицинского осмотра и 

диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории 

Нехаевского муниципального района в 2024 году» 
 

 В соответствии с частью 7 статьи 46 Федерального закона от 21 ноября 2011 

г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, №48, ст. 6724; 2016, № 

27, ст. 4219), во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской 

Федерации № 404н от 27.07.2021 «Об утверждении порядка проведения 

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных 

групп взрослого населения» (далее – Приказ 404н), приказа министерства 

здравоохранения Российской Федерации № 698н от 01.07.2021 «Об утверждении 

Порядка направления граждан на прохождение углубленной диспансеризации, 

включая категории граждан, проходящих углубленную диспансеризацию в 

первоочередном порядке» (далее – Приказ 698н), приказа Министерства 

здравоохранения Российской Федерации № 1207н от 10.11.2020 г. «Об 

утверждении учетной формы медицинской документации № 131/у «Карта учета 

профилактического медицинского осмотра (диспансеризации)», порядка ее 

ведения и формы отраслевой статистической отчетности № 131/о «Сведения о 

проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации 

определенных групп взрослого населения», порядка ее заполнения и сроков 

предоставления» (далее – Приказ № 1207н), подпункта 2.1.7 Положения о комитете 

здравоохранения Волгоградской области, утвержденного постановлением 

Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 152; приказа комитета 

здравоохранения Волгоградской области № 1434 от 10.06.2021 года «О проведении 

углубленной диспансеризации лиц, перенесших новую коронавирусную 

инфекцию» (далее – Приказ 1434), приказа комитета здравоохранения 

Волгоградской области от 15.12.2023 № 3565 «О проведении профилактического 

медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого 

населения на территории Волгоградской области в 2024 году» (далее – Приказ 

3565), 

Приказываю: 
1. Врачам терапевтам участковым: Четвертухину В. Н., Линьковой Т. А., 

Целикову В. И., Зуевой Н. Н. обеспечить: 

1.1. организацию работы по проведению профилактического медицинского 

осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения 

Нехаевского муниципального района в соответствии с Приказом 404н; по 



проведению углубленной диспансеризации лиц, перенесших новую 

коронавирусную инфекцию в соответствии с Приказом 698н и Приказом 

1434; 

1.2. исполнение Порядка проведения профилактического медицинского осмотра 

и диспансеризации определенных групп взрослого населения (далее – 

Порядок проведения медицинского обследования) согласно Приложению к 

Приказу 404н; исполнение Порядка направления граждан на прохождение 

углубленной диспансеризации, включая категории граждан, проходящих 

углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке согласно Приказу 

698н; 

1.3. выполнение объемов профилактического медицинского осмотра и 

диспансеризации определенных групп взрослого населения, согласно 

Приложениям № 1 и № 2 к Порядку проведения медицинского обследования, 

утвержденным Приказом № 404н; выполнения объемов исследований 

углубленной диспансеризации лиц, перенесших новую коронавирусную 

инфекцию, согласно Приказу 1434; 

1.4. использование в работе диагностических критериев факторов риска и других 

патологических состояний и заболеваний, повышающих вероятность 

развития хронических неинфекционных заболеваний согласно Приложению 

№ 3 к Порядку проведения медицинского обследования, утвержденному 

Приказом № 404н. 

2. Врачам терапевтам участковым Четвертухину В. Н., Линьковой Т. А., 

Целикову В. И., Зуевой Н. Н. придерживаться планов-графиков проведения 

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных 

групп взрослого населения, а также углубленной диспансеризации лиц, 

перенесших новую коронавирусную инфекцию в 2024 году. 

3. Врачам терапевтам участковым Четвертухину В. Н., Линьковой Т. А., 

Целикову В. И., Зуевой Н. Н. при проведении профилактического 

медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого 

населения использовать: 

3.1. учетную форму медицинской документации №131/у «Карта учета 

профилактического медицинского осмотра (диспансеризации)» согласно 

приложению № 1 к Приказу 1207н.  

3.2. порядок ведения учетной формы медицинской документации №131/у «Карта 

учета профилактического медицинского осмотра (диспансеризации)» 

согласно приложению № 2 к Приказу 1207н. 

3.3. форму отраслевой статистической отчетности №131/о «Сведения о 

проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации 

определенных групп взрослого населения» согласно приложению № 3 к 

Приказу 1207н. 

3.4. порядок заполнения и сроки предоставления отраслевой статистической 

отчетности № 131/о «Сведения о проведении профилактического 



медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого 

населения» согласно приложению 4 к Приказу 1207н. 

4. Назначить ответственных лиц за: 

4.1. проведение профилактического медицинского осмотра и диспансеризации 

определенных групп взрослого населения, а также углубленной 

диспансеризации лиц, перенесших новую коронавирусную инфекцию – 

врачей терапевтов участковых – Четвертухина В. Н., Линькову Т. А., 

Целикова В. И., Зуеву Н. Н. 

4.2. предоставление в «Территориальный фонд» счетов и реестров по форме 

утвержденной «ТФОМС» – оператора Ватутину Т. А. 

4.3. отчеты в ГБУЗ «ВОМИАЦ», ГБУЗ «ВРЦОЗиМП» фельдшера кабинета 

медицинской профилактики – Беспалова В. В. 

4.4. Хранение документов, относящихся к организации и проведению 

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных 

групп взрослого населения, а также углубленной диспансеризации лиц, 

перенесших новую коронавирусную инфекцию: 

 договоров на привлечение специалистов, проведение лабораторных 

исследований для проведения профилактического медицинского осмотра и 

диспансеризации определенных групп взрослого населения – главного 

бухгалтера Гурову А. А. 

 счетов и реестров, актов медико-экономической экспертизы – главного 

бухгалтера Гурову А. А. 

 актов выполненных работ привлечения специалистов, либо проведения 

исследований в другом лечебном учреждении по договору – главного 

бухгалтера Гурову А. А. 

 первичной медицинской документации по профилактическому 

медицинскому осмотру и диспансеризации определенных групп взрослого 

населения, а также углубленной диспансеризации лиц, перенесших новую 

коронавирусную инфекцию – фельдшера кабинета медицинской 

профилактики Беспалова В. В. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и. о. заместителя главного 

врача по медицинскому обслуживанию сельского населения Ефремову Л. В. 

  

 

 

И. о. главного врача                     В. В. Ефимов 
 

 

 

 

 

 

 


